МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №138

УНАФЭ №138

БЕГИМ №138

« 28 » января 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации

городского округа Нальчик от 15 июля 2020 года №1336
«Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению

заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных
аэростатов над территорией городского округа Нальчик, а также

посадки (взлета) на расположенные в границах
городского округа Нальчик площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от
27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» и в соответствии с постановлением Местной
администрации городского округа Нальчик от 27 мая 2020 года №889 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашют-
ных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспи-
лотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над терри-
торией городского округа Нальчик, а также посадки (взлета) на расположен-
ные в границах городского округа Нальчик площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации», а также в це-
лях обеспечения предоставления муниципальной услуги в сфере использова-
ния воздушного пространства над территорией городского округа Нальчик,
Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

2

1.Внести изменения в состав комиссии, утвержденный постановлением
Местной администрации городского округа Нальчик от 15 июля 2020 года
№1336 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению заявлений
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных  полетов воздушных судов, полетов беспилот-
ных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территори-
ей городского округа Нальчик, а также посадки (взлета) на расположенные в
границах городского округа Нальчик площадки, сведения о которых не опуб-
ликованы в документах аэронавигационной информации», изложив его в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Нальчик» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru»
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю. Тонконога.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик

Т.Ахохов

3

Приложение
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 28 » января 2022г. №138

Состав
комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над территорией городского округа Нальчик, а также посадки
(взлета) на расположенные в границах городского округа Нальчик

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации (далее - комиссия)

Тонконог Анатолий Юрьевич первый заместитель Главы местной

администрации городского округа
Нальчик, председатель Комиссии

Хабекиров Зураб Беталович начальник информационно-аналитичес-
кого отдела Местной администрации
городского округа Нальчик, заместитель
председателя комиссии;

Динаева Лейла Ханапиевна ведущий специалист информационно-
аналитического отдела Местной админи-
страции городского округа Нальчик,
секретарь комиссии;

Гаунов Роберт Назирович начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС
и ПБ» г.о. Нальчик;

Дзугулов Ислам Амурбиевич и.о. руководителя МКУ «Департамент
архитектуры и градостроительства»
Местной администрации городского
округа Нальчик;

Тлянчев Мурат Борисович начальник административно-правового
управления Местной администрации
городского округа Нальчик;

Уянаев Зураб Канаматович начальник отдела транспорта и связи
Местной администрации городского
округа Нальчик.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №138
	УНАФЭ №138
	БЕГИМ №138
	Приложение